
Atto determinativo N. 280 del 13/12/2018

OGGETTO: Bando di procedura aperta per l'affidamento del servizio di ristorazione per gli 

ospiti delle strutture residenziali per anziani di Tolmezzo, Villa Santina e San Giorgio di 

Nogaro - CIG Lotto 1: 765225154A, CIG Lotto 2: 7652277ABD. ELENCO DEGLI 

AMMESSI.

IL DIRETTORE GENERALE

- Richiamata la determina n° 226 di data 12/10/2018 con la quale veniva indetta una procedura 

aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per gli ospiti delle strutture residenziali per 

anziani di Tolmezzo, Villa Santina e San Giorgio di Nogaro;

- Visti il bando disciplinare di gara ed allegati, relativi a detta procedura aperta - prot. 2663 del 

12/10/2018 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito della Regione FVG, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, su n. 4 quotidiani e sul sito web di questa A.S.P. nella sezione amministrazione trasparente;

- Richiamate le determine n° 246 del 02/11/2018 e n° 252 del 08/11/2018 con la quale venivano 

disposte le modifiche non sostanziali del bando-disciplinare di gara, pubblicate sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito 

della Regione FVG e sul sito web di questa A.S.P. nella sezione amministrazione trasparente;

- Vista la determina n° 279 del 10/12/2018 con la quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 77 

comma 12 del d.lgs. 50/2016, veniva nominata la commissione di gara;

- Dato atto che i termini stabiliti dal bando sono pervenute le seguenti offerte:

B
U

S
T

A

Ragione sociale Città pr PROT DATA ORA

A SODEXO ITALIA SPA CINISELLO BALSAMO MI 3036 19/11/2018 9.20

B EURORISTORAZIONE SRL TORRI DI QUARTESOLO VI 3037 19/11/2018 9.50

C DUSSMANN SERVICE SRL MILANO MI 3038 19/11/2018 9.55

D CIR FOOD S.C. REGGIO EMILIA RE 3040 19/11/2018 10.20

E MARKAS SRL BOLZANO BZ 3041 19/11/2018 10.45

F ELIOR SPA MILANO MI 3042 19/11/2018 11.00

- Preso atto che in data 20/11/2018 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per la valutazione 

della documentazione amministrativa (verbale n. 1 in atti) e che la stessa è stata sospesa al fine di 

richiedere opportune specificazioni per le motivazioni meglio contenute nel verbale citato;



- Considerato che in data 21/11/2018 a mezzo pec sono state inoltrate richieste di soccorso 

istruttorio per le motivazioni ivi riportate in dettaglio ai concorrenti:

• C - DUSSMANN SERVICE SRL – prot. 3064;

• D - CIR FOOD S.C. – prot. 3065;

• E - MARKAS SRL – prot. 3066;

• F - ELIOR SPA – prot. 3067;

- Considerato che entro il termine stabilito del 28/11/2018 ore 12:00 sono pervenuti i riscontri 

da parte di tutte le ditte interessate:

• C - DUSSMANN SERVICE SRL – prot. 3081;

• D - CIR FOOD S.C. – prot. 3118;

• E - MARKAS SRL – prot. 3128;

• F - ELIOR SPA – prot. 3116;

- Preso atto che in data 11/12/2018 si è tenuta la seconda seduta pubblica di gara nella quale il 

Responsabile unico del procedimento ha valutato la documentazione presentata in sede di soccorso 

istruttorio, e che la stessa è stata ritenuta completa;

- Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione di tutti i concorrenti partecipanti alla procedura 

in oggetto e di dare avvio alla fase di valutazione dei progetti tecnici presentati (verbale n. 2 in atti); 

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

- Di approvare i verbali richiamati in premessa, n. 1 di data 20/11//2018 e n. 2 di data 11/12/2018;

- Di prendere atto che i concorrenti:

• A - SODEXO ITALIA SPA

• B - EURORISTORAZIONE SRL

sono stati ammessi alla successiva fase di gara;

- Di prendere atto che i seguenti concorrenti hanno provveduto alla regolarizzazione della loro 

posizione nell’ambito del procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 

d.lgs. n. 50/2016, e pertanto risultano ammessi alla successiva fase di gara:

• C - DUSSMANN SERVICE SRL ;

• D - CIR FOOD S.C. ;

• E - MARKAS SRL ;

• F - ELIOR SPA ;

- Di demandare alla commissione giudicatrice nominata con determina n. 279 di data 

10/12/2018, così come previsto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la valutazione delle offerte 

tecniche, dei seguenti concorrenti ammessi:

B
U

S
T

A

Ragione sociale Città pr PROT DATA ORA

A SODEXO ITALIA SPA CINISELLO BALSAMO MI 3036 19/11/2018 9.20

B EURORISTORAZIONE SRL TORRI DI QUARTESOLO VI 3037 19/11/2018 9.50

C DUSSMANN SERVICE SRL MILANO MI 3038 19/11/2018 9.55

D CIR FOOD S.C. REGGIO EMILIA RE 3040 19/11/2018 10.20



E MARKAS SRL BOLZANO BZ 3041 19/11/2018 10.45

F ELIOR SPA MILANO MI 3042 19/11/2018 11.00

- Di pubblicare il presente atto secondo quanto previsto all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, 

dal giorno 13/12/2018 sul sito dell’ASP della Carnia (www.aspcarnia.it, sezione amministrazione 

trasparente) e sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti;

-  Di provvedere alle comunicazioni dell’esito delle ammissioni così come previsto all’art. 76, 

comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016;

- Di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei termini previsti dall’art. 204 del 

D.Lgs. n. 50/2016.

      Il Direttore Generale

- dott.ssa Annalisa Faggionato -

Firmato digitalmente da:
FGGNLS61M53E473M/7420096200085863.sYC
URk8/Y4K1SJdpZmggHg/tx3A=, , il 13/12/2018
13:32:12


